
 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO 

Rua Cujubim, N° 1850, Setor 03, Fone: (69) 3238-2152.E-mail: secretariadosconselhossemast@hotmail.com/ cmburitiro@hotmail.com 

 

 

RESOLUÇAO: Nº010/ 2024/COMAST 
 

“Dispõe sobre alteração da RESOLUÇÃO Nº 009/2024/COMAST e da outras 
providencias.”  
 
 

  Conselho O Municipal de Assistência Social e Trabalho – COMAST, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Municipal nº008/97, e posteriormente alterada pela lei nº400 de 14 
de agosto de 2008, faz saber que:  

 
 CONSIDERANDO a LOA/2024- Lei Orçamentaria Anual, Lei Municipal nº 1.965, de 19 de 

dezembro de 2023, estima a receita e fixa a despesa do município de Buritis-RO para o exercício 
financeiro de 2024, compreendendo, o orçamento fiscal referente aos poderes legislativo e executivo, 
seus órgãos e entidades da administração direta e o orçamento da seguridade social, abrangendo os 
órgãos da administração direta. 

CONSIDERANDO inconsistência apresentada na RESOLUÇÃO Nº 009/2024/COMAST, no 
tocante aos lançamentos dos valores das Dotações Orçamentarias descritas no anexos da LOA e 
disponibilizadas em benefícios da Associação dos idosos Unidos Venceremos de Buritis, bem como a 
necessidade de ajuste financeiro quanto ao processo de execução dos valores, faz se necessário a 
correção dos valores de Emendas Impositivas constantes das disponibilidades financeiras direcionada na 
LOA/2024, para a Associação dos Idosos. Diante do exposto Conselho Municipal de Assistência Social e 
Trabalho-COMAST.  

RESOLVE:  

ART. I – Alterar o quadro das Dotações Orçamentarias descritas no anexos da LOA e 
disponibilizadas em benefícios da Associação dos idosos Unidos Venceremos de Buritis constante na 
RESOLUÇÃO Nº 009/2024/COMAST.  

PORTANTO:  

Onde se lê: 

 
Emenda  Autoria Código Especificação Objetivo  Valor 
02/2023 Daniel Felix 

da Silva 
08.244.1004-
2095 

Subvenções 
sociais 

Repasse 
financeiro a 

Associação dos 
Idosos 

R$ 25.000,00 

03/2023 Elizeu 
Quevedo 

08.244.1004-
2095 

Subvenções 
sociais 

Gestão da 
Política e 

Programas de 
Assistência 

Social- 
Associação 
dos Idosos 

R$ 8.622,00 

04/2023 Gerson 
Rodrigues de 

Oliveira 

08.244.1004-
2095 

Subvenções 
sociais 

Reforma no 
Prédio da 

Associação dos 
Idosos 

R$ 8.000,00 

05/2023 Joao Orlando 
Bernardino 

da Silva 

08.244.1004-
2095 

Subvenções 
sociais 

Repasse 
financeiro a 

Associação dos 
Idosos 

R$ 5.000,00 

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
08

91
.8

R
59

.0
15

7.
V

05
W

.8
01

6 
- 

A
T

H
U

S
 -

 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 D

E
 B

U
R

IT
IS

  -
  R

O

P
ag

.:
 1

 / 
3 

 ID
. d

o
 D

o
c.

: 
1.

A
B

8.
6E

4 
- 

01
/0

4/
20

24
 -

 0
8:

59
:1

5 
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(6
):

 C
P

F
:5

17
.5

0*
.*

*2
-*

1 
C

P
F

:1
93

.5
2*

.*
*2

-*
4 

C
P

F
:6

42
.5

8*
.*

*2
-*

0 
C

P
F

:6
14

.9
5*

.*
*2

-*
3 

C
P

F
:0

27
.7

6*
.*

*6
-*

0 
C

P
F

:5
93

.8
0*

.*
*2

-*
0

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

mailto:secretariadosconselhossemast@hotmail.com/
mailto:cmburitiro@hotmail.com


 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO 

Rua Cujubim, N° 1850, Setor 03, Fone: (69) 3238-2152.E-mail: secretariadosconselhossemast@hotmail.com/ cmburitiro@hotmail.com 

 

 

07/2023 Lucas Luiz 
de Cristo 
Teixeira 

08.244.1004-
2095 

Subvenções 
sociais 

Repasse 
financeiro a 

Associação dos 
Idosos 

R$ 10.000,00 

Total  R$ 56.622,00 
 

Leia –sê: 

 
Emenda  Autoria Código Especificação Objetivo  Valor 
02/2023 Daniel Felix 

da Silva 
08.244.1004-
2095 

Subvenções 
sociais 

Repasse 
financeiro a 

Associação dos 
Idosos 

R$ 25.000,00 

03/2023 Elizeu 
Quevedo 

08.244.1004-
2095 

Subvenções 
sociais 

Gestão da 
Política e 

Programas de 
Assistência 

Social- 
Associação 
dos Idosos 

R$ 8.622,70 

04/2023 Gerson 
Rodrigues de 

Oliveira 

08.244.1004-
2095 

Subvenções 
sociais 

Reforma no 
Prédio da 

Associação dos 
Idosos 

R$ 8.000,00 

05/2023 Joao Orlando 
Bernardino 

da Silva 

08.244.1004-
2095 

Subvenções 
sociais 

Repasse 
financeiro a 

Associação dos 
Idosos 

R$ 5.000,00 

07/2023 Lucas Luiz 
de Cristo 
Teixeira 

08.244.1004-
2095 

Subvenções 
sociais 

Repasse 
financeiro a 

Associação dos 
Idosos 

R$ 10.000,00 

Total  R$ 56.622,70 
 

ART. II -Esta resolução entre em vigor na data de sua publicação, salvo disposições em contrário. 
 
Buritis, 01 de abril de 2024. 
 

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
08

91
.8

R
59

.0
15

7.
V

05
W

.8
01

6 
- 

A
T

H
U

S
 -

 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 D

E
 B

U
R

IT
IS

  -
  R

O

P
ag

.:
 2

 / 
3 

 ID
. d

o
 D

o
c.

: 
1.

A
B

8.
6E

4 
- 

01
/0

4/
20

24
 -

 0
8:

59
:1

5 
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(6
):

 C
P

F
:5

17
.5

0*
.*

*2
-*

1 
C

P
F

:1
93

.5
2*

.*
*2

-*
4 

C
P

F
:6

42
.5

8*
.*

*2
-*

0 
C

P
F

:6
14

.9
5*

.*
*2

-*
3 

C
P

F
:0

27
.7

6*
.*

*6
-*

0 
C

P
F

:5
93

.8
0*

.*
*2

-*
0

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

mailto:secretariadosconselhossemast@hotmail.com/
mailto:cmburitiro@hotmail.com


C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
08

91
.8

R
59

.0
15

7.
V

05
W

.8
01

6 
- 

A
T

H
U

S
 -

 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 D

E
 B

U
R

IT
IS

  -
  R

O

P
ag

.:
 3

 / 
3 

 ID
. d

o
 D

o
c.

: 
1.

A
B

8.
6E

4 
- 

01
/0

4/
20

24
 -

 0
8:

59
:1

5 
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(6
):

 C
P

F
:5

17
.5

0*
.*

*2
-*

1 
C

P
F

:1
93

.5
2*

.*
*2

-*
4 

C
P

F
:6

42
.5

8*
.*

*2
-*

0 
C

P
F

:6
14

.9
5*

.*
*2

-*
3 

C
P

F
:0

27
.7

6*
.*

*6
-*

0 
C

P
F

:5
93

.8
0*

.*
*2

-*
0

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


	Assinaturas do Documento
	Informações do Documento

